证券代码：300212       证券简称：易华录        公告编号：2020-073

北京易华录信息技术股份有限公司

关于设立青海海东城市数据湖项目运营公司的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述

海东市政府和北京易华录信息技术股份有限公司（以下简称“公司”或

“易华录”）拟合作投资建设青海海东数据湖项目，以城市数据湖建设为基

础，充分发挥当前大数据领域相关政策精神，为海东市引入大数据产业，推动

城市发展和产业转型。据此，海东河湟实业（集团）有限公司和易华录将共同

成立青海数据湖信息技术有限公司（暂定名，公司名称以工商注册为准，以下

简称“项目公司”）。项目公司注册资本拟定为 40,000 万元人民币，其中海

东河湟实业（集团）有限公司出资 20,400 万元，持股比例为 51%；北京易华录

信息技术股份有限公司出资 19,600 万元，持股比例为 49%。

根据《公司章程》规定，本次对外投资项目的批准权限在公司董事会对外

投资权限内，不需提交股东大会审议。公司上述对外投资不构成关联交易，不

属于《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、交易对手方介绍

（一）海东河湟实业（集团）有限公司

统一社会信用代码：91632100MA7592BX9X

法定代表人：戴福华

注册资本：120,000 万人民币

成立时间：2018年 12 月 06 日

住所：青海省海东工业园区中关村东路 8 号创业大厦 A座 215 室

经营范围：土地开发经营；房地产开发；房屋土地租赁；园林绿化；生态

环境整治；各类项目融资、投资（自有资金）及资产管理（自有资产）；债权

和股权投资、储能材料、新能源、新材料；电子商务、普通货物仓储、普通货

物道路物流运输；软件开发；软件外包服务；计算机软件开发技术、信息系

统、通讯技术的咨询与服务；机械产品设计、安装及技术咨询；物业管理；旅

游项目开发服务；基础设施建设管理；工业及集成电路设计。（涉及许可经营

项目，应取得相关部门许可后方可经营）

海东河湟实业（集团）有限公司为海东工业园区管理委员会全资子公司。

与公司关联关系：无

三、项目公司的基本情况

1、公司名称：青海数据湖信息技术有限公司（暂定名，公司名称以工商注

册为准）

2、注册资本：注册资本 40,000 万元人民币

3、投资主体：海东河湟实业（集团）有限公司，北京易华录信息技术股份

有限公司。

4、主营业务：项目主营业务为数据湖基础设施服务（光存储、磁存储、云

主机、安全）、数据运营服务、办公租赁服务。

5、股权结构：项目公司注册资本 40,000 万元人民币。北京易华录信息技

术股份有限公司出资 19,600 万元，持股比例为 49%；海东河湟实业（集团）有

限公司出资 20,400 万元，持股比例为 51%。

股东名称 认缴出资（万元） 持股比例

北京易华录信息技术股份有限公司 19,600 49%

海东河湟实业（集团）有限公司 20,400 51%

总计 40,000 100%

四、本次交易的主要内容

（一）资金来源

拟使用部分自有资金及设备进行出资，所涉及非现金资产的具体情况将于

后续进行披露。

（二）公司治理

根据《公司法》、《公司章程》等法律法规的规定，经公司董事会审议批

准后，组建完善的法人治理结构，实行董事会领导下的总经理负责制，建立健

全法人治理结构，规范经营。

公司股东会由全体股东组成。股东会是公司的权力机构，股东会会议由股

东按出资比例行使表决权，相关事项必须经全体股东通过。

项目公司设董事会，董事会由 5 名董事组成，其中，非职工董事共 4 名，

海东河湟实业（集团）有限公司提名 2 人，易华录提名 2 人，经股东会选举产

生。职工董事 1 名，该职工代表由公司职工通过职工代表大会、职工大会或者

其他形式民主选举产生后，直接进入董事会。董事会设董事长 1 名，由易华录

提名，董事会选举产生，董事的任期三年，连选可以连任。

董事会对股东会负责。董事会对董事会职权中的所有事项需经过公司全体

董事过三分之二通过方为有效。

公司不设监事会，设监事 2 人。易华录和海东河湟实业（集团）有限公司

各提名 1人。监事任期每届三年，任期届满，可连选连任。

公司设立总经理 1名，由易华录提名，经董事会决定聘任。

五、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

（一）对外投资的目的

项目公司组建后将作为海东数据湖项目的建设方及运营方，以数据湖的服

务能力及湖内的海量数据为基础，开展基础设施服务、数据运营服务和办公租

赁服务。通过建设和运营，将海东数据湖发展成为立足海东市、面向青海省、

辐射西北地区的新一代信息基础设施和综合性的大数据服务平台。公司将重点

围绕海东市实施大数据与农业、服务业融合创新工程，以农业、服务业等行业

为重点服务方向，联合生态合作伙伴，将海东项目通过结合大数据与重点产业

融合创新工程，将海东市塑造为全国乃至全球数字化转型典型。

（二）存在的风险

1、建设风险

项目在建设过程中，可能存在建设工程的设计错误/模糊、可建造性差、或

是相关规范标准变化、合同变更、业主变更等原因引起的工程建设变更情况。

2、运营风险

未来海东数据湖项目在运营过程中，可能由于非运营商的因素（如政府强

制提高产品/服务标准、利率变更等）造成的运营成本超出预期。

3、融资风险

项目公司成立后，将通过采取融资等模式开展项目建设，投资金额较高，

规模较大，对公司的资金筹措能力有较高的要求，特别是在公司设立初期，业

绩及资金的积累不足，将导致面临较大的融资压力。

（三）对公司的影响

青海数据湖产业园项目是易华录在青海省内落地的第一个数据湖项目，通

过该项目的建设及运营将为公司数据湖业务布局西北地区奠定坚实基础。海东

数据湖项目将以大数据为基础重点支持当地信息技术、先进制造业、商贸物

流、文化旅游等四大产业，为数据应用场景的拓展积累更多运营经验。同时海

东数据湖的落地将有利于加强易华录与海东市智慧城市建设的紧密联系，有利

于公司智慧交通、智慧公安、健康养老业务在海东及周边地区的推广，在助力

实现公司“数据湖+”业务体系全面发展的同时，促进公司收入和现金流的稳定

增长。

六、备查文件

1、北京易华录信息技术股份有限公司第四届董事会第四十三次会议决议。

特此公告。

北京易华录信息技术股份有限公司董事会

2020 年 5 月 29 日